ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Совета школы

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

 средней общеобразовательной школы № 27.

Заседание проводится  в соответствии с  планом  работы совета  муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №27

Дата заседания 28.03.2019 года
Место проведения-- МАОУ СОШ № 27(г.Серов, ул.Ленина,185)

ПРИСУТСТВУЮТ:
Представители родительской общественности:  26 чел.
Представители педагогического коллектива:17 человек
Представители  ученического коллектива:1человек
Заседание правомочно.
На   заседании     совета  школы   присутствует:   Адамович И.С., директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения
средней   общеобразовательной   школы   № 27, заместитель руководителя по безопасности и правовым вопросам Мельникова В.В., заместитель руководителя по УВР в начальной школе; Ибрагимова Т.В. (ИП Розенбах Е.О.)
ПОВЕСТКА

Безопасность детей
1. Питание в школе. Культура питания
2. Безопасность в сети Интернет.
3. Режим работы образовательной организации в  2019-2020 уч. году. Правила  безопасного поведения
4. Профилактика наркотической зависимости
СЛУШАЛИ:
1.1 Директора Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения средней общеобразовательной  школы № 27 Адамович И.С., Мельникову В.В., Ибрагимову Т.В. Ознакомили присутствующих с организацией питания в школе, обсудили меню, качество приготовления блюд и другие вопросы питания несовершеннолетних, вопросы культуры питания.
1.2 Директора Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения средней общеобразовательной  школы № 27 Адамович И.С., учителя Марченко И.Б., которые ознакомили присутствующих с презентацией «Риски присутствия детей в сети Интернет», провели практическое занятие с родителями и учителями.
1.3      Директора МАОУ СОШ № 27,  которая ознакомила присутствующих с режимом  работы школы  на 2019-2020 год и правилами безопасного поведения.
1.4 Директора Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения средней общеобразовательной  школы № 27 Адамович И.С., которая актуализировала информацию по этому вопросу, говорила о важности воспитания  среди детей нетерпимости к наркотическим средствам. Ознакомила с методическими рекомендациями, алгоритмом взаимодействия со службами профилактики.

ГОЛОСОВАЛИ:

1.1  Принять к сведению информацию об организации питания в школе. На сайте школы разместить примерное меню. Родителям  участвовать в контроле качества приготовления блюд. Культура питания.
«За» - 14 чел. 2. «Против» - нет.
Решение принято единогласно.

1.2 Принять к сведению информацию о рисках для детей, находящихся в сети Интернет. Родителям контролировать своих детей в сети Интернет, интересоваться, чем увлекается их ребенок, проводить с ними свободное время, обеспечить  здоровый режим дня. Учителям  проводить мониторинг социальных сетей класса, собеседовать по этому поводу с родителями.
«За» - 14 чел. 2. «Против» - нет.
Решение принято единогласно.

1.3. Режим работы образовательной организации на 2019-2020 год – пятидневная неделя для 1-7 классов, 8-11 классы – шестидневная.

Проводить работу по профилактике наркотической зависимости. Родителям контролировать карманные расходы своих детей.

 «За» - 14 чел. 2. «Против» - нет.
Решение принято единогласно.

1.4   Принять к сведению информацию о важности воспитания нетерпимости к наркотическим средствам. Родителям  обеспечить здоровый режим дня несовершеннолетних, интересоваться досугом, проблемами детей, контролировать  их карманные расходы.

«За» - 14 чел. 2. «Против» - нет.
Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об организации питания в школе о культуре питания. На сайте школы разместить примерное меню. Родителям  участвовать в контроле качества приготовления блюд.

2.  Принять к сведению информацию о рисках для детей, находящихся в сети Интернет. Родителям контролировать своих детей в сети Интернет, интересоваться, чем увлекается их ребенок, проводить с ними свободное время, обеспечить  здоровый режим дня. Учителям  проводить мониторинг социальных сетей класса, собеседовать по этому поводу с родителями.

3. Режим работы образовательной организации на 2019-2020 год – пятидневная неделя для 1-7 классов, 8-11 классы – шестидневная. Соблюдать правила безопасного поведения.
4. Проводить работу по профилактике наркотической зависимости. Родителям обеспечить здоровый режим дня,  контролировать  где находится их ребенок в свободное время, чем интересуется, контролировать их карманные расходы детей. На родительские собрания по этому вопросу пригласить представителей ОВО МВД Серовский.

Секретарь
Совета   МАОУ СОШ № 27
Председатель
Совета  МАОУ СОШ № 27